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171. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 7730
Sagsid.:
Initialer: LEAN
Åben sag

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Godkendt. 

Side 391



Varde Kommune
Udvalget for Social og Sundhed 17-03-2015

172. Lukket - Eventuel udtræden af Det Danske Madhus Varde A/S
Dok.nr.: 7447
Sagsid.: 15/1269
Initialer: 44085
Lukket sag
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173. Fortsat drøftelse af ledsagelse til vederlagsfri fysioterapi i 
form af bassintræning

Dok.nr.: 7685
Sagsid.: 15/2817
Initialer: gies
Åben sag

Sagsfremstilling
 
Der har tidligere været praksis for, at borgere, der var bevilget en ledsagerordninger 
efter servicelovens §97, har anvendt ordningen i forbindelse med lægeordineret
vederlagsfri fysioterapi i form af bassintræning.
Vurderingen har været, at bassintræning i den forbindelse har været en selvvalgt 
aktivitet.
Ankestyrelsen har imidlertid truffet principiel afgørelse om, at aktiviteter som lægebesøg, 
undersøgelser, lægeordineret rideterapi m.v. ikke kan betragtes som selvvalgte 
aktiviteter. Ledsagerordningen kan derfor ikke anvendes til disse formål, og heller ikke til 
vederlagsfri fysioterapi i form af bassintræning.
 
Udvalget besluttede som følge heraf i november 2014 at etablere en midlertidig 
hjælperordning på Lunden, med det formål at yde den nødvendige hjælp før, under og 
efter træningen til borgere, der modtager vederlagsfri fysioterapi i form af bassintræning.
 
Udvalget besluttede samtidig, at forvaltningen skulle indlede en dialog med 
leverandørerne af vederlagsfri fysioterapi med henblik på at drøfte mulighederne for en 
fremadrettet løsning, i forhold til at imødekomme behovet for hjælp i forbindelse med 
træningen.
 
Desuden besluttede udvalget, at der skulle rettes henvendelse til Ministeriet for Børn, 
Ligestilling, Integration og Sociale Forhold omkring tolkningen af servicelovens §97, 
navnlig hvad angår begrebet selvvalgt aktivitet.
 
Status 
Pt. eksisterer den midlertidige hjælperordning på Lunden, hvor borgerne enten via 
Lundens fysioterapeut eller Varde Fysioterapi modtager den nødvendige støtte under 
bassintræningen.
 
Der har vært afholdt møder med Lunden og Varde Fysioterapi for at afdække mulige 
permanente løsninger. I denne forbindelse har Varde Fysioterapi og Lunden efterspurgt, 
at der tages permanent stilling til problemet.
 
Udvalget har modtaget svar fra minister Manu Sareen, hvor det tilkendegives, at 
ministeriet har til hensigt at opretholde de nuværende krav til selvvalgte aktiviteter for at 
sikre, at ledsagerordningen ikke udvandes. 

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at borgeren selv skal arrangere nødvendig ledsagelse. 
 
Borgerne skal selv arrangere og evt. aflønne den nødvendige ledsager i forbindelse med 
bassintræningen.
I praksis er der i dag flere borgere, der har en frivillig ledsager med under 
bassintræningen. 
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Modellen er udgiftsneutral for Varde Kommune.
 
Fordelen ved denne ordning er, at den ikke ændrer serviceniveauet.
Ulempen er, at der sandsynligvis vil være en mindre gruppe borgere, der ikke har 
mulighed for at arrangere en frivillig eller aflønnet hjælper, og derfor vil blive afskåret fra 
at modtage vederlagsfri fysioterapi i form af bassintræning. Dog vil de i stedet kunne 
modtage vederlagsfri fysioterapi på land.

Konsekvens i forhold til visionen
Sundhedskonsekvensvurdering
Det må forventes, at der er borgere, der ikke kan gennemføre bassintræning, hvis der 
ikke ydes hjælp i forbindelse hermed. Det formodes at have en sundhedsmæssig negativ 
effekt, at de ikke kan få optimalt udbytte af den lægeordinerede vederlagsfri fysioterapi.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten

Økonomi
Økonomiafdelingen anbefaler, at eventuelle udgifter afholdes inden for udvalgets budget.

Høring
Handicaprådet afgav høring til hhv. udvalget og socialministeriet 21.
november.

Bilag:
1 Åben Svar på henvendelse af 20 november 2014.pdf 29495/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at Varde Kommune med baggrund i den udmelding minister Manu Sareen har givet til 
Varde Kommune følger lovgivningen på området i forhold til brugen af ledsagerordningen 
efter Servicelovens § 97,
at den midlertidige ordning med hjælp i forbindelse med bassintræning på Lunden 
ophører men, at der fremadrettet uændret tilbydes mulighed for vederlagsfri fysioterapi i 
Lundens bassin, og
at den enkelte borger henvises til en individuel afgørelse af, om der er andre muligheder 
for hjælp indenfor gældende lovgivning, alternativt at borgeren selv arrangerer og evt. 
aflønne den nødvendige hjælper i forbindelse med bassintræningen.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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174. Status på plejeboliger i Varde Kommune
Dok.nr.: 7705
Sagsid.: 15/1694
Initialer: chrb
Åben sag

Sagsfremstilling
På det seneste møde i Udvalget for Social og Sundhed blev det besluttet, at forvaltningen 
skulle foretage nærmere undersøgelser i forhold til belysning af den fremadrettede 
plejeboligsituation i Varde Kommune, samt mulighederne for at supplere den nuværende 
plejeboligmasse.
I notatet ”Tillæg til status på plejeboliger i Varde Kommune” følges op på status for 
ventelister, dækningsgrader i oplandskommuner og dækningsgraderne fremskrevet 
lokalt. Dækningsgraden viser, hvor stor en andel af målgruppen, der er dækket ind med 
en plejebolig, og beregnes som antal plejeboliger/antal borgere i målgruppen.
 
Resume
Pr. 5. marts 2015 stod der 34 borgere på venteliste til en plejebolig, mod 29 borgere pr. 
5. februar 2015. Den overordnede tendens med, at der især er søgning til visse centre, 
har ikke ændret sig væsentligt. 
Der er truffet beslutning om fremadrettet at gøre status på ventelisten hver måned, så 
udviklingen i forhold til hvilke centre, der især er søgning til, kan følges. 
 
Når dækningsgraden for pleje- og ældreboliger i forhold til borgere på 80 år og derover i 
Varde Kommune sammenlignes med nabokommunerne, ses det, at Varde Kommune med 
en samlet dækningsgrad på 18,4 % for plejeboliger og 12,3 % for ældreboliger ikke 
afviger væsentligt fra gennemsnittet for de fem kommuner.                                       
Der er dog forskelle på dækningsgraderne kommunerne imellem, hvor Esbjerg Kommune 
har den højeste samlede dækningsgrad på 19,4 % for plejeboliger mens Vejen Kommune 
har den laveste samlede dækningsgrad på 16 % for plejeboliger.  Der er væsentlige 
forskelle i forhold til pladsernes type på plejeboligområdet, i forhold til om det er 
midlertidige plejeboliger, demens plejeboliger eller permanente plejeboliger. Her er det 
især iøjnefaldende at Esbjerg Kommune har en meget høj dækningsgrad for demens 
plejeboliger, mens Varde Kommune har den relativt største andel af midlertidige pladser, 
set i forhold til den samlede plejeboligmasse.  I forhold til ældreboliger ses det ligeledes 
at der er markant forskel på dækningsgraderne, hvor Vejen Kommune med en 
dækningsgrad på 11,1 % ligger lavest og Ringkøbing-Skjern har den højeste 
dækningsgrad på 19,8 %.
 
Dette taler for, at det er værd at undersøge, om der er alternative muligheder for at løse 
udfordringen med en stigende efterspørgsel efter plejeboliger, f.eks. ved at undersøge, 
hvordan borgere, der ønsker det, længst muligt kan støttes i eget hjem.                  
Samt for at det er relevant at gøre sig overvejelser om sammensætningen af 
plejeboligmassen, særligt set i lyset af prognoserne for udviklingen i antallet af demente.
 
Der er ikke, som det ellers blev besluttet på det seneste udvalgsmøde, blevet hjemkøbt 
nye demografiske fremskrivninger på lokalområder. Dette skyldes, at prisen ved 
forespørgsel (anslået 80.000 kr.) ikke vurderes at stå mål med udbyttet.
 
Der er i stedet foretaget beregning af de fremtidige dækningsgrader i forhold til den 
nuværende plejeboligmasse ud fra de fremskrivninger, der blev hjemkøbt i 2012.
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Fremskrivningerne viser, at det særligt bliver i området, som dækker Carolineparken og 
Lyngparken, samt området, som dækker Poghøj, Skovhøj, Møllegården, Tistruplund, og 
Blåbjerg Pleje- og Aktivitetscenter, hvor der fremadrettet bliver et øget pres på 
plejeboligmassen.  Dette stemmer overens med de nuværende tendenser, hvor det ses, 
at det også særligt er plejehjem i disse områder, der oplever stor søgning. 
 
På udvalgsmødet vil mulighederne for udvidelse af plejeboligmassen ved Carolineparken 
og ved Poghøj blive belyst.

Forvaltningens vurdering
Ud fra de oplysninger der indtil videre foreligger, er det forvaltningens vurdering, at det 
fortsat er relevant at monitorere området og gøre sig overvejelser omkring, hvordan 
udfordringen konkret kan løses fremadrettet, evt. også i form af andre løsninger end 
gennem en udvidelse af plejeboligmassen. 
Det er desuden relevant at medtænke plejeboligmassens sammensætning i forhold til 
fordelingen mellem midlertidige, permanente og demens plejeboliger, når der skal peges 
på mulige løsninger.

Retsgrundlag
Bekendtgørelse nr. 150 af 16. februar 2015 af lov om social service 
Bekendtgørelse nr. 1023 af 21. august 2013 af lov om almene boliger m.v. §105

Økonomi
Analysen medfører på nuværende tidspunkt ikke ændringer ift. de besluttede økonomiske
rammer på ældreområdet.

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Tillæg til status på plejeboligområdet 31998/15
2 Åben Status på plejeboliger i Varde Kommune 17156/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning, og
at forvaltningen fremadrettet monitorerer udviklingen i området, og arbejder videre med 
at afdække konkrete muligheder for at imødekomme udviklingen, så der kan foretages 
konkret beslutningstagning på et oplyst grundlag.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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175. Budgetoverførsel til 2015 Social og Sundhed
Dok.nr.: 7545
Sagsid.: 15/32
Initialer: sopo
Åben sag

Sagsfremstilling
Principperne for overførsel af mindre- og merforbrug til senere budgetår fremgår af 
aftalestyring for Varde Kommune.
 
Principper for overførsel:

 Der er fuld overførselsret for budgetposter indenfor rammen
 Ved merforbrug, der overstiger 5%, skal der foreligge en redegørelse for 

tilbagebetaling til brug for den politiske behandling
 Ved mindre forbrug, der overstiger 5%, skal der foreligge en redegørelse for  

formålet med opsamlingen, og en plan for hvordan midlerne tænkes brugt.
 
Driftsbudgettet:
Oversigt over forbrug 2014 Social og Sundhed: 
 Korrigeret budget 

2014
Forbrug 2014 Restbudget 2014

1. Indenfor rammen 267.689.894 262.820.865 4.869.030
2. Udenfor rammen 495.824.301 514.980.722 -19.156.421
3. Lederløn 8.417.375 8.415.824 1.551
4. Udenfor rammen 
med 100% overførsel

14.140.412 5.613.000 8.527.412

 786.071.982 791.830.411 -5.758.428
 
Indenfor rammen
Indenfor rammen er der opgjort et overskud på 4,9 mio. kr. til overførsel. Overførslerne 
indenfor rammen er reguleret med -0,8 mio. kr., og der er tilført 2,7 mio. kr. fra 
overførsler udenfor rammen med 100% overførsel. I alt er der overført 6,8 mio. kr. 
indenfor rammen. Budgetbeløb indenfor rammen omfatter de budgetbeløb, som 
institutionen har reel indflydelse på, hvilket for de fleste virksomheder er stort set alle 
udgifter og indtægter, herunder løn. 
 
Udenfor rammen 
I overensstemmelse med principperne for ældrepuljen overføres et uforbrugt beløb på 
1,4 mio. til ældrepuljen 2015. Vedrørende sosu-elever er der et merforbrug på ca. 0,7 
mio. kr., der skyldes, at refusioner vedrørende oktober kvartal 2014 indgår i 2015, 
hvorfor underskuddet overføres til 2015. I alt er der overført 0,7 mio. udenfor rammen. 
Budgetbeløb udenfor rammen omfatter udgifter og indtægter, som institutionen stort set 
ingen indflydelse har på, og udgangspunktet er, at der ikke er overførselsret. 
 
Udenfor rammen  med 100% overførsel
Beløbet vedrører restbudget på projekter og kompetencemidler, der er et overskud på 
8,5 mio. kr. Heraf ønskes 2,7 mio. overført til indenfor rammen, og 5,4 mio. kr. ønskes 
overført til udenfor rammen med 100%.  
 
De samlede overførsler på driften udgør 12,9 mio. kr.
 
Anlægsbudgettet:
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Der overføres 4,4 mio. kr., der fremkommer således: 
Servicearealer Bo Østervang og Helle Plejecenter -0,2 mio. kr.
5 handicapboliger Bo Østervang 0,8 mio. kr.
Projektombygning af Baunbo 1,2 mio. kr.
Trådløs kaldeanlæg på Lunden 0,4 mio. kr.
Flere døgntilbud til sindslidende 1,4 mio. kr.
Udvidelse af Skovlunden 0,7 mio. kr.
Reparation af lokaler til sygeplejegruppen Tistruplund 0,1 mio. kr.
I alt 4,4 mio. kr. 
 
Økonomikonsulent Arnfred Bjerg deltager under sagens behandling.

Retsgrundlag
Styrelsesloven
Økonomiregulativet
Aftalestyring

Økonomi
Budgetoverførslerne bevilges formelt som tillægsbevillinger. Økonomi og Digitalisering 
har ingen bemærkninger. 

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben oversigt budgetoverførsel 2014-2015 Social og sundhed 20736/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at der overføres 6,8 mio. kr. indenfor rammen,
at der overføres 0,7 mio. kr. udenfor rammen,
at der overføres 5,4 mio. kr. udenfor rammen med 100% overførsel, og 
at der overføres 4,4 mio. kr. vedr. anlægsudgifter. 

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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176. Regnskab 2014 - Udvalget for Social og Sundhed 
Dok.nr.: 7630
Sagsid.: 15/31
Initialer: sopo
Åben sag

Sagsfremstilling
Regnskab for 2014 for udvalgets område fremsendes til behandling og indstilling overfor 
Økonomiudvalget
 
Det regnskabsmæssige resultat (i 1000 kr.)
Oprindeligt budget 2014 755.238 kr. 
Overførsler fra 2013 - 2014 19.593 kr.
Øvrige tillægsbevillinger i 2014 inkl. refusioner fra barsels- og 
langtidsfraværspulje, ejendomsvedligeholdelse m.v. 11.241 kr.

Korrigeret budget inkl. overførsel fra 2013 786.072 kr.
Regnskab 2014 791.830 kr.  
Merforbrug i forhold til bevilling 5.758 kr.
Udkast til overførsel 2015 12.880 kr.
Merforbrug inkl. overførsel 2015 18.638 kr.
 
Der er et merforbrug på 5,7 mio. kr. Hertil kommer 12,9 mio. kr. vedrørende overførsel 
fra 2014 til 2015. Efter budgetoverførsel er der et merforbrug på 18,6 mio. kr.
 
Merforbruget inkl. overførsel til 2015 skyldes (i 1000 kr.)
1. Sundhedsområdet ekskl. aktivitetsbestemt medfinansiering      642 kr.
Merforbrug aktivitetsbestemt medfinansiering 6.412 kr.
2. Central refusionsordning mindre indtægt dyre enkeltsager 0,018 kr.
3. Tilbud til Børn og Unge med særlige behov merforbruget 

skyldes bl.a. færre takstindtægter
1.242 kr.

4. Tilbud til ældre og handicappede. Merforbruget skyldes en 
stigning på fritvalg og centerområdet på 3,5 mio.kr. og betaling til 
andre myndigheder med 7,1 mio. kr.

10.614 kr.

6. Rådgivning -290 kr. 
I alt 18.638 kr.
 
Forslag til udvalgsbemærkninger:
Udvalgsbemærkninger er en overordnet redegørelse for hvert udvalg, som indgår i 
kommunernes årsberetning.
 
Forslag til specielle bemærkninger
Specielle bemærkninger fungerer som regnskab for de meddelte bevillinger og herunder 
forklaring på afvigelser mellem de faktiske og de forventede indhold.
 
Oversigt over afsluttede og igangværende anlægsprojekter
Der er vedlagt oversigt over afsluttede og igangværende anlægsprojekter den 31. 
december 2014. For afsluttede anlægsprojekter over 2 mio. er der vedlagt særskilt 
anlægsregnskab. For igangværende anlægsprojekter over 2,0 mio. kr. er der vedlagt en 
statusbeskrivelse. 
 
Økonomikonsulent Arnfred Bjerg deltager under sagens behandling
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Retsgrundlag
Styrelsesloven og Økonomiregulativet 

Økonomi
I forhold til korriget driftsbudget er der ekskl. udkast til budgetoverførsler til 2015 
opgjort et merforbrug på 5.728.428 kr.  

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Specielle bemærkninger regnskab 2014 Social og Sundhed 4336/15
2 Åben Regnskabsbemærkniger social og sundhed 2014 15216/15
3 Åben Anlæg 2014 Social og Sundhed.xlsx 28625/15
4 Åben Forbrugsrapport 2014 35282/15

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at merforbruget på driftsbudgettet på 5.758.428 kr. ekskl. overførsler godkendes, 
at forslag til udvalgsbemærkninger godkendes, 
at forslag til specielle bemærkninger godkendes, og
at afsluttede anlægsregnskaber godkendes, og at uforbrugt budgetbeløb på 192.971 kr. 
tilgår kassebeholdningen.   

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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177. Hovedbygningen på ældreboligcentret "Thueslund", Alslev
Dok.nr.: 7345
Sagsid.: 12/3607
Initialer: kamn
Åben sag

Sagsfremstilling
Den 13. august 2013 har Udvalget for Social og Sundhed drøftet renovering/ombygning 
af hovedbygningen på ”Thueslund”, samt om bygningen kunne overdrages til 
lokalsamfundet.
 
Der har været nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Borgerforeningen i 
Alslev, Senior- og Pensionistforeningen, Vennekredsen for Thueslund og Varde Kommune 
til at komme med forslag til at anvende hovedbygningen. Der har været holdt flere 
møder om anvendelsen, og arbejdsgruppen har forespurgt foreningerne i Alslev om 
kommunens tilbud om at overtage hovedbygningen på ”Thueslund” til aktiviteter for 
beboere i Alslev. Der var kun ganske få foreninger, der var interesserede.
 
Herudover har der været undersøgt alternative muligheder, som at:
 

 Flytte aktiviteterne til Alslev Forsamlingshus. Der blev taget kontakt til 
bestyrelsen i forsamlingshuset, der var meget positive. For at få plads til alle 
aktiviteter vil det være nødvendigt at inddrage lejligheden på 1. sal, der i 
øjeblikket er udlejet. Ved en flytning af aktiviteterne til Alslev Forsamlingshus vil 
det kræve en renovering af 1. sal, samt der skal opsættes en elevator. Den 
samlede renovering incl. elevator vil andrage ca. 900.000 kr.

 
 Flytte aktiviteterne til Skyttehuset. For at få aktiviteterne implementeret her, 

kræver det en tilbygning til eksisterende fællesrum, hvilket er en kompliceret 
indgriben i tag på eksisterende bygning, samt det bliver nødvendigt at inddrage 
en del af boldbanen.

 
Det foreslås, at hovedbygningen nedrives, og at teknikrummet, som er placeret i 
kælderen, placeres i mellembygningen (hovedindgangen).
 
Senest den 5. marts 2015 har der været afholdt et møde med repræsentanter fra 
borgerforeningen i Alslev, Senior- og Pensionistforeningen, Vennekredsen, Alslev 
Forsamlingshus og Varde Kommune, og de implicerede blev orienteret om, at der 
arbejdes videre med løsningen om at flytte aktiviteterne til Alslev Forsamlingshus. 
 
Der var enighed i arbejdsgruppen om, at der holdes et orienteringsmøde den 7. april 
2015 for bestyrelsen i Senior- og Pensionistforeningen, Vennekredsen og 
arbejdsgruppens medlemmer umiddelbart efter, at Udvalget for Social- og Sundhed har 
truffet beslutning i sagen. 

Forvaltningens vurdering
Forvaltningens vurdering er, at man med fordel kan flytte aktiviteterne for ældre til 
Alslev Forsamlingshus, som hermed vil kunne udgøre rammen om et samlet kulturtilbud 
til borgerne i Alslev.
Hvis aktiviteterne flyttes til Alslev Forsamlingshus, vil hovedbygningen på Thueslund ikke 
længere have nogen funktion. Varde Bolig Administration, der ejer de omkringliggende 
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ældre- og familieboliger, er forespurgt, om de ønsker at købe bygningen. Det er ikke 
tilfældet.
Det foreslås derfor, at bygningen nedrives. Dette vil åbne området ind til de bagliggende 
boliger, og give mulighed for at udvide det grønne område og eventuelt etablere flere p-
pladser.
 
Det er forvaltningens anbefaling,  
at der indledes forhandlinger med Alslev Forsamlingshus om at flytte aktiviteterne for 
ældre fra Ældreboligcentret Thueslund til Alslev Forsamlingshus,  
at en lejeudgift som følge heraf finansieres af driftsbudgettet til Thueslund,
at en ombygning af lejede lokaler finansieres af det afsatte anlægsbudget til Thueslund,
at hovedbygningen nedrives, og
at nedrivning af hovedbygningen på Thueslund finansieres af puljen til nedrivning af 
kommunale bygninger.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Der er i budgettet afsat et årligt driftstilskud til ”Thueslund” på 180.000 kr.
Der er i budgettet afsat 1 mio. kr. til renovering af ”Thueslund”, og anvendes disse 
budgetmidler til en renovering af 1. salen på Alslev Forsamlingshus, vil en husleje være 
ca. 7.500 kr. månedligt inkl. varme, el og rengøring, i alt 90.000 kr. årligt.
 
Det understreges, at en lejeaftale med forsamlingshuset skal konkretiseres og nærmere 
forhandles, herunder skal der aftales afskrivningsprofiler for ombygninger og 
bygningsforbedringer, som eventuelt foretages af Varde Kommune.

Høring
Sagen høres i Ældrerådet.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at sagen fremsendes til høring i Ældrerådet med ovennævnte anbefalinger, forinden 
udvalget træffer endelig beslutning i sagen. 

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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178. Udarbejdelse af masterplan for Lunden
Dok.nr.: 7721
Sagsid.: 15/2376
Initialer: thpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Forvaltningen og Bo- og Genoptræningscentret Lunden har et ønske om at få udarbejdet 
en masterplan indeholdende nogle forslag til forbedringer af de fysiske rammer på 
Lunden. Indholdet i planen vil bl.a. være at skabe nogle mere indbydende samlings- og 
velkomstarealer, at få skabt et miljø, der kan tilgodese og virke tiltrækkende på unge, og 
overvejelser om hvordan Living Labs arealer i højere grad kan aktiveres i dagligdagen. 
Videre er det et ønske at få bearbejdet udearealerne, så de i langt højere grad bliver 
brugt i den daglige aktivering af Lundens beboere.
 
Det er målet, at masterplanen foreligger, så forslagene i den kan indgå i 
budgetlægningen for 2016.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at der er et behov for i et vist omfang at gentænke de 
fysiske rammer på Lunden, og at det vil være hensigtsmæssigt at få udarbejdet en 
samlet plan for dette.

Konsekvens i forhold til visionen
Masterplanen vil understøtte visionen, idet et vigtigt element i masterplanen vil være, at 
udearealerne omkring Lunden i højere grad bliver tilgængelige for og i dagligdagen 
anvendes af Lundens beboere.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Forvaltningen foreslår, at der frigives 95.000 kr. til udarbejdelse af masterplanen. 
Beløbet vil blive anvendt til honorering af eksternt rådgivningsfirma. Det foreslås, at 
udgiften finansieres af de afsatte anlægsmidler vedrørende Living Lab. Der er afsat 
810.400 kr. Det bemærkes, at beløbet er afsat i budget 2016.
 
Økonomi og Digitalisering har ingen bemærkninger. 

Høring
Ikke relevant.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at der af de i budget 2016 afsatte anlægsmidler vedr. Living Lab frigives 95.000 kr. til 
udarbejdelse af masterplan for Lunden.
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Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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179. Velfærdsteknologi (projekter og kompetencer)
Dok.nr.: 7700
Sagsid.: 14/6249
Initialer: 48163
Åben sag

Sagsfremstilling
Der er stor efterspørgsel efter velfærdsteknologiske projekter og kompetencer i Varde 
Kommune. Aktivitetsniveauet og forventningerne er høje. Med denne sagsfremstilling 
beder forvaltningen udvalget om at frigive midler fra velfærdsteknologipuljen til fire 
tiltag:

1. Køb af konsulentydelser til evaluering og afslutning af pilotprojekt ”Vaske-
/tørretoiletter” samt udbredelsesprojektet ”Forflytninger – fra 2 til 1”.

Begge projekter er en del af ”Strategi for digital velfærd”, som er tiltrådt af regeringen, 
KL og Danske Regioner i 2013.

Der er tidligere bevilget midler til indkøb af vaske-tørre-toiletter. De midler, der søges 
nu, er til afslutning og evaluering af implementeringsprojektet, herunder en vurdering af 
mulighederne for udbredelse af vaske-tørre-toiletter i Varde Kommune.

2. Køb af velfærdsteknologi og konsulentydelser til gennemførelse af pilotprojekt 
”Afprøvning af spiseteknologi”.

Også dette projekt er et led i ”Strategi for digital velfærd”.

3. Dækning af Varde Kommunes andel af konsulentydelser til projektet ”Borger med 
demens: Selvhjulpen i eget hjem” – et projekt i regi af Sydvestjysk 
Udviklingsforum, og i tæt samarbejde med Esbjerg Kommune.

Formålet med projektet er overfor virksomheder at synliggøre behov for teknologiske 
løsninger, som kan hjælpe demente i deres hverdag, og som kan leveres af private 
virksomheder.

4. Mulighed for at tre medarbejdere fra Varde Kommune deltager i 
velfærdsteknologisk studietur til Skotland i perioden 23.-24. marts 2015, hvor 
tværfagligt og tværorganisatorisk samarbejde er i fokus. Studieturen arrangeres 
af Syddansk Sundhedsinnovation, der er en del af Region Syddanmark.

Forvaltningens vurdering
Forvaltningen vurderer, at der er behov for midlertidigt at øge medarbejderressourcerne i 
en periode, hvor rigtig mange projekter sættes i søen, og hvor et stærkt fokus på 
medarbejdernes kompetencer og ejerskab til løsningerne skal prioriteres. 
 
Godt implementerede velfærdsteknologiske løsninger vil kunne forebygge behov for 
ressourcekrævende indsatser, styrke den rehabiliterende indsats, medvirke til øget 
selvhjulpenhed og selvstændighed for borgeren, og/eller forbedre arbejdsmiljøet for 
medarbejderen.
 

Da der sker rigtig meget indenfor udvikling og implementering af velfærdsteknologi, er 
det vigtigt, at fagligheden styrkes ved at opsøge de miljøer, hvor opfindsomheden er 
stor, og incitamenterne til at finde kreative og holdbare løsninger er synlige. Af denne 
grund vurderer forvaltningen, at studieturen til Skotland er særdeles nyttig.
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Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Der ansøges om frigivelse af midler fra velfærdsteknologipuljen i 2015 til de fire 
foreslåede initiativer således:

1. Evaluering af projekter: 40.000 kr. til køb af konsulentydelser.
2. Spiseteknologi: 90.400 kr. til dækning af indkøb af spiseteknologiske apparater, samt til 

køb af konsulentydelser.
3. Demensprojekt: 120.000 kr. til dækning af Varde Kommunes andel af udgifterne til 

konsulentydelser.
4. Studietur: 15.000 kr. til dækning af udgifter til rejse og ophold for tre medarbejdere.

 
Tilsammen søges der om frigivelse af 265.400 kr. I velfærdsteknologipuljen er der, inkl. 
overførte midler, i alt 3,1 mio. kr.
 
Økonomi og Digitalisering har ingen bemærkninger. 

Høring
Ingen. Det bemærkes, at der i styregruppen for velfærdsteknologi er udpeget 
repræsentanter for medarbejdere og ledere på social-, sundheds- og ældreområdet.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at der frigives midler fra velfærdsteknologipuljen således:

1.  40.000 kr. til køb af konsulentydelser.
2.  90.400 kr. til dækning af indkøb af spiseteknologiske apparater, samt køb af 

konsulentydelser.
3.  120.000 kr. til dækning af Varde Kommunes andel af udgifterne til konsulentydelser til 

projektet i regi af Sydvestjysk Udviklingsforum.
4.  15.000 kr. til dækning af udgifter til tre medarbejderes deltagelse i studietur til 

Skotland.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Anbefalingen blev godkendt. 
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180. Orientering vedrørende nedlæggelse af stilling som 
specialarbejdsmarkedskonsulent

Dok.nr.: 7719
Sagsid.: 15/3061
Initialer: gies
Åben sag

Sagsfremstilling
Social og Handicap oprettede i 2011 en stilling som arbejdsmarkedskonsulent indenfor 
det specialiserede område. Målgruppen var borgere tilkendt en førtidspension begrundet i 
en sindslidelse, men som ønskede at få et skånejob sideløbende med førtidspension.
Der blev indgået aftale med afdelingen Handicap Bo og Beskæftigelse (HBB), at de kunne 
benytte arbejdsmarkedskonsulenten i det omfang denne havde overskydende tid ifht den 
primære målgruppe, samt i det omfang at HBBs egne medarbejdere ikke kunne finde et 
egnet skånejob til gruppen af udviklingshæmmede.
 
I forbindelse med Fleks- og Førtidspensionsreformen i 2013 blev der skabt rammer for at 
bringe borgere med svære funktionsnedsættelser tættere på arbejdsmarkedet i form af 
fleksjob. 
Dette medførte et kraftigt fald i antal nytilkendelser af førtidspension, og konsulentens 
opgaver blev ”udhulet”.
På den baggrund besluttes, at da stillingen bliver ledig fra 1.12.14, analyseres på det 
aktuelle behov og søgning til konsulentens ydelser. Sagsgennemgangen viser, at der 
reelt kun er 3 borgere i skånejob indenfor målgruppen, og 1 er aktivt søgende. 
Konsulentens resterende arbejdstid bruges indenfor ”normalområdet”.
 
Det besluttes derfor, at stillingen ikke genopslås. De personer som er i skånejob, og den 
aktivt søgende får skriftlig besked om, at de fremadrettet får ny konsulent i Jobcentret, 
som forestår opfølgningen.
 
Handicaprådet har efterfølgende modtaget orientering om nedlæggelse af stillingen, og 
har bemærket, at der ønskes orientering om sådanne ændringer forud for, at de 
effektueres.

Forvaltningens vurdering
Nedlæggelsen af stillingen har medført, at førtidspensionister indenfor specialområdet 
ikke længere kan få ekstraordinær konsulentstøtte til at finde skånejob.
Dog har de uændret mulighed for at kontakte Jobcentret og få råd og vejledning omkring 
lovgivningen vedrørende skånejob. 
Jobcentret vil endvidere også tilbyde den enkelte, at de vil blive forsøgt matchet med en 
arbejdsplads på lige fod med øvrige jobsøgende.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
---
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Høring
Ingen

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Taget til efterretning. Det undersøges, om det kræver en politisk beslutning at nedlægge 
stillingen.
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181. Orientering til pressen
Dok.nr.: 7732
Sagsid.: 14/51
Initialer: LEAN
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden orienterer pressen om følgende punkter

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Efterretning. 

Side 409



Varde Kommune
Udvalget for Social og Sundhed 17-03-2015

182. Gensidig orientering
Dok.nr.: 7731
Sagsid.: 14/51
Initialer: LEAN
Åben sag

Sagsfremstilling
Orientering v/formanden

 Temadag om demens 25. marts 2015
 Indvielse af værkstedet Skovlunden

 
 
 
 
 
Orientering v/direktøren

 Fællesmøde mellem Udvalget og Fælles-MED for Social, Sundhed og Beskæftigelse 
vedr. budget 2016

 
 
 
 
 
 
Gensidig orientering

 Ny leder på Sognelunden.
 Ny ledelse på Vinkelvejscentret.
 Leder af Handicap Bo og Beskæftigelse (HBB) stopper. Fusion mellem Krogen og 

HBB igangsættes. 

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 17-03-2015

Fraværende: Søren Laulund

Indvielse af Værkstedet Skovlunden foregår den 19. maj kl. 10.00.
 
Orienteringerne blev taget til efterretning. 
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Bilagsliste

173. Fortsat drøftelse af ledsagelse til vederlagsfri fysioterapi i form af bassintræning
  1. Svar på henvendelse af 20 november 2014.pdf (29495/15) 

174. Status på plejeboliger i Varde Kommune

  1. Tillæg til status på plejeboligområdet (31998/15) 
2. Status på plejeboliger i Varde Kommune (17156/15) 

175. Budgetoverførsel til 2015 Social og Sundhed
  1. oversigt budgetoverførsel 2014-2015 Social og sundhed (20736/15) 

176. Regnskab 2014 - Udvalget for Social og Sundhed 

  

1. Specielle bemærkninger regnskab 2014 Social og Sundhed (4336/15) 
2. Regnskabsbemærkniger social og sundhed 2014 (15216/15) 
3. Anlæg 2014 Social og Sundhed.xlsx (28625/15) 
4. Forbrugsrapport 2014 (35282/15) 
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